SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

proadm@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 1950/PROAD/UFFS/2024, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024

Designa servidores  para  atuarem como gestores e
fiscais do Pregão Eletrônico nº  90028/2024, tendo
como objeto a aquisição de Consumíveis de Saúde.

O PRÓ-REITOR  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  INFRAESTRUTURA  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo em vista  a
delegação de competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 354/GR/UFFS/2010, de
30/08/2010, publicada no Boletim Oficial da UFFS na mesma data,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para, com observância da legislação
vigente, atuarem como Gestores e Fiscais do Pregão Eletrônico nº  90028/2024, decorrente do
Processo nº 23205.024892/2024-19, tendo como objeto a aquisição de Consumíveis de Saúde:

I - Campus Cerro Largo-RS (CLAB):
a) gestor titular: Gustavo Steinmetz, Técnico de Laboratório Física, Siape 2384614;
b) gestora suplente: Roberta Daniele Klein, Técnica de Laboratório Biologia, Siape 2420295;
c) fiscal técnica titular: Caroline Badzinski, Técnica de Laboratório, Siape 1977497;
d) fiscal técnico suplente: Rodrigo Patera Barcelos, Técnico de Laboratório, Siape 1754388.

II - Campus Chapecó-SC:
a) gestora titular: Cladis Juliana Lutinski, Coordenadora Administrativa, Siape 1879725;
b) gestora suplente: Alana Zamoner Valmorbida, Assistente em Administração, Siape 1590936,
c) fiscal técnica titular: Ana Victoria Gomes da Silva, Assistente em Administração, Siape
1180779;
d) fiscal técnica suplente: Claudia Felisbino Souza, Assistente em Administração, Siape 116560;
e) fiscal técnica suplente: Mayra Eugenio Rodrigues Alebrante, Assistente em Administração,
Siape 1160396.

III - Campus Erechim-RS:
a) gestora titular: Elizabete Maria da Silva Pedroski, Coordenadora Administrativo, Siape
1828090;
b) gestora suplente: Jaqueline Berdian de Oliveira, Administradora, Siape 1757667;
c) fiscal técnica titular: Irene Cosmo Neta, Enfermeira, Siape 1409617;
d) fiscal técnico suplente: Luciomar Luis Bernstein, Técnico Segurança do Trabalho, Siape
1770615.

http://www.uffs.edu.br/

IV - Campus Erechim-RS (CLAB):
a) gestor titular: Bruno Zucuni Prina, Técnico de Laboratório, Siape 1824573;
b) fiscal técnica titular: Flávio Bernardo Chagas, Técnica de Laboratório, Siape 1794696;
d) fiscal técnico suplente: Guilhermo Romero, Técnico de Laboratório, Siape 1793251.

V - Campus Laranjeiras do Sul-PR (CLAB):
a) gestor titular: Evertom Licoviski, Assistente em Administração, Siape 2390689;
b) gestor suplente: Edmilson José Kleinert, Técnico em Laboratório, Siape 2385053;
c) fiscal técnica titular: Vanessa Gomes da Silva, Médica Veterinária, Siape 1919729;
d) fiscal técnico suplente: Gabriel Artur Bezerra, Técnico em Laboratório, Siape 3418620.

VI - Campus Laranjeiras do Sul-PR (CAAEX):
a) gestor titular: Marcos Weingartner, Professor de Magistério Superior, Siape 1935747;
b) gestor suplente: Evertom Licoviski, Assistente em Administração, Siape 2390689;
c) fiscal técnica titular: Susanna Ziegler Lírio, Médica Veterinária, Siape 1771833;
d) fiscal técnica suplente: Edemar José Baranek, Agrônomo, Siape 176880.

VII - Campus Passo Fundo-RS:
a) gestora titular: Laura Spaniol Martinelli, Assistente em Administração, Siape 2126084;
b) gestora suplente: Seloi Regina Lenz Fiorini, Assistente em Administração, Siape 1058562;
c) fiscal técnica titular: Ana Laura Nicoletti Carvalho Petry, Fisioterapeuta, Siape 2143172;
d) fiscal técnico suplente: Marcelo Zvir de Oliveira, Técnico em Anatomia e Necrópsia, Siape
2058443.

VIII - Campus Passo Fundo-RS (CLAB):
a) gestor titular: Edson Comin, Coordenador Adjunto dos Laboratórios, Siape 2139863;
c) fiscal técnica titular: Ana Laura Nicoletti Carvalho Petry, Fisioterapeuta, Siape 2143172;
d) fiscal técnico suplente: Marcelo Zvir de Oliveira, Técnico em Anatomia e Necrópsia, Siape
2058443.

X - Campus Realeza-PR (CLAB):
a) gestor titular: André Luiz Zabott, Técnico de Laboratório, Siape 2066038;
b) gestor suplente: Samuel Aires Lourenço, Técnico em Mecânica, Siape 1879707;
c) fiscal técnico titular: Edineia Paula Sartori Schmitz, Técnica de Laboratório, Siape 1894471;
d) fiscal técnico suplente: Carlos Eduardo Cereto, Biólogo, Siape 1881985.

XI - Diretoria de Atenção à Saúde do Servidor (DASS):
a) gestora titular: Ana Cristina Silva Neto, Assistente em Administração, Siape 1850180;
b) gestor suplente: Leoni Terezinha Zenevicz, Professora do Magistério Superior, Siape
1939285;
c) fiscal técnica titular: Larissa Hermes Thomas Tombini,  Professora de Magistério Superior,
Siape 1031780;
d) fiscal técnica suplente: Valeria Silvana Faganello Madureira, Professora de Magistério
Superior, Siape 1952818.

XII - Superintendência Unidade Hospitalar Veterinária Universitária (SUHVU):
a) gestora titular: Luciana Pereira Machado, Superintendente SUHVU, Siape 2656653;

b) gestor suplente: Edson Antonio Santolin, Coordenador Administrativo, Siape 1880079;
c) fiscal técnico titular: Cleberson Ribeiro Israel, Administrador, Siape 2115174;
d) fiscal técnica suplente: Caroline Baldessar Dal Molin, Técnica Laboratório, Siape 2033545.

Art. 2º Os gestores e os fiscais serão responsáveis por fiscalizar e acompanhar o andamento e a
execução dos serviços prestados, de acordo com o Manual nº 3/PROAD/UFFS/2014, de Gestão e
Fiscalização de Contratos da UFFS.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

EDIVANDRO LUIZ TECCHIO
PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 1950/2024 - PROAD (10.46)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/12/2024 11:01 )
EDIVANDRO LUIZ TECCHIO

PRO-REITOR

PROAD (10.46)

Matrícula: ###223#8

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1950 2024 PORTARIA 19/12/2024 a07dacdb24

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf